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GIYKATA THEMELORE GJAKOVE — DEGA NE RAHOVEC, Departamenti i
Pérgjithshém, Divizioni Civil, i pérbéré nga gjyqtari i vetém Betim Behluli, n& ¢éshtjen
Juridike t€ paditéses Kompania e Sigurimeve “SIGOS”, me seli né Prishting, kundér t& paditurit
Arben Bellaga nga fshati Pataqan i Poshtém, Komuna e Rahovecit, pér shkak t& rimbursimit,
vlera e kontestit 41,501.00 €, me daté 31.08.2023, merr kété:

AKTVENDIM

T€ paditurit Arben Bellaqa nga fshati Patagan i Poshtém, Komuna e Rahovecit, tani
me adresé t€ panjohur, I CAKTOHET pérfaqésuesi i pérkohshém avokati Gazmend Sharku nga
Rahoveci.

NE kuptim t€ nenit 82 € Ligjit t& Procedurés Kontestimore (LPK), pérfaqésuesi i
pérkohshém i ka t& gjitha t& drejtat dhe detyrat ¢ pérfagésuesit ligjor, té cilat i ushtron deri sa (&
paraqitet né gjykaté e paditura apo pérfagésuesi i tij me prokurg, gjegjésisht derisa organi i
kujdestarisé ta njoftoj gjykatén se ¢ ka caktuar kujdestarin.

Ky aktvendim do té shpallet né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés, né njé nga
gazetat e pérditshme ditore, si dhe né tabelén e shpalljeve t& gjykatés.

Arsyetim
Paditésja Kompania e Sigurimeve “SIGOS”, me seli n& Prishting, késaj gjykate i ka
ushtruar pading kundér t& paditurit Arben Bellaqa nga fshati Patagan i Poshtém, Komuna ¢

Rahovecit, pér shkak t& rimbursimit.

Gjykata t€ paditurit Arben Bellaqa, i ka dérguar aktvendim pér pérgjigie ne padi t&"
datés 18.11.2021, gjykata ka prové se pér t& njéjtin e kané pranuar personi i treté.

Gjykata ka caktuar seancén pérgatitore pér datén 28.08.2023, ku ftesés i &shté
pérgjigjur pérfaqésuesi i autorizuar Rinor Ramadani, ndérsa pér t€ paditurin askush nga
fletékthesa ekziston konstatimi se pala gjendet jashté vendit. 1 autorizuari i paditéses i ka
p10pozua1 gykates qé t& Cﬂkle pelfaqesuesm e perkohshem pel tc padlturm pas1 qe nuk i dihet
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Duke marré pér bazg kété gjendje faktike e duke u mbéshtetur né dispozitat e nenit 79.3
a) t& LPK-s€, n& anén tjetér duke marré pér bazé natyrén e léndés urgjente, vendosi qé té
paditurit t’i caktoi pérfagésuesin e pérkohshém.
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UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij aktvendimi, lejohet a ] 15 ditéve,

nga dita e pranimit. Ankesa ushtrohet pérmies késaj gjykate, pér
gjykatén e Apelit, Divizioni Civil né Prishting.
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